Fournisseurs et comptes rattachés 5.2.7.1 - 5.2.7.3 1 321 332 1 227 036

Autres dettes d'exploitation 5.2.7.2 - 5.2.7.3 800 695 693 240

TOTAL PASSIF COURANT  2 321 237 2 192 078

Passifs directement liés aux actifs destinés à être cédés 5.1.11 - 79 368

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS  5 887 058 5 335 088

(1) Conformément à IFRS 3R, le bilan du 31 décembre 2016 publié, a été retraité des ajustements au titre de l'évaluation de l'acquisition 2016 de
l'activité Systèmes extérieurs de Faurecia (voir les notes 2.1.1.2.2 et 2.1.1.3). Voir le tableau suivant.

(2) Agrégats constitutifs de la dette financière nette. L’Endettement financier net s’élève à 553,6 millions d’euros au 30 juin 2017 contre 755,7

millions d’euros au 31 décembre 2016 (voir la note 5.2.5.6 « De l'endettement brut à l'endettement net »).

COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017 –  Burelle S.A.

Page 20

BILAN DU 31 DECEMBRE 2016 AJUSTE

Ci-après, le détail des ajustements complémentaires relatifs à l'évaluation de l'acquisition en 2016 de l'activité Systèmes
extérieurs de Faurecia.

En milliers d'euros

31 décembre 2016
publié

Ajustements liés à
l'acquisition de

l'activité "Systèmes
Extérieurs" de

Faurecia

31 décembre 2016
ajusté ACTIF

Goodwill 531 077 52 340 583 417

Autres immobilisations incorporelles 484 322 - 484 322

Immobilisations corporelles 1 423 842 - 1 423 842

Immeubles de placement 135 310 - 135 310
Participations dans les entreprises associées et coentreprises 190 192 - 190 192

Actifs financiers disponibles à la vente - Titres de participation 389 - 389

Autres actifs financiers disponibles à la vente 58 821 - 58 821

Autres actifs financiers non courants  53 304 - 53 304
Impôts différés actifs  139 305 3 963 143 268

TOTAL ACTIF NON COURANT 3 016 562 56 303 3 072 865

Stocks 390 312 -1 647 388 665

Créances de financement clients  33 918 - 33 918

Créances clients et comptes rattachés 809 677 -205 809 472
Autres créances  348 559 - 348 559

Autres actifs financiers et créances financières  63 044 - 63 044

Instruments financiers de couverture  499 - 499

Trésorerie et équivalents de trésorerie  382 325 - 382 325

TOTAL ACTIF COURANT 2 028 334 -1 852 2 026 482

Actifs destinés à être cédés 240 712 -4 971 235 741

TOTAL ACTIF 5 285 608 49 480 5 335 088

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Capital 27 800 - 27 800

Actions propres -7 984 - -7 984

Primes d'émission, de fusion, d'apport  15 500 - 15 500
Réserves consolidées 786 828 - 786 828

Résultat de la période 188 445 - 188 445

CAPITAUX PROPRES GROUPE 1 010 589 - 1 010 589

Participations ne donnant pas le contrôle 638 868 - 638 868

TOTAL CAPITAUX PROPRES 1 649 457 - 1 649 457

Emprunts et dettes financières  1 146 962 - 1 146 962

Provisions pour engagements de retraites et assimilés 115 638 - 115 638

Provisions 45 866 16 107 61 973
Subventions  12 420 - 12 420

Impôts différés passifs 77 885 -693 77 192

TOTAL PASSIF NON COURANT 1 398 771 15 414 1 414 185

Découverts bancaires  10 348 - 10 348
Emprunts et dettes financières  172 467 - 172 467

Autres dettes financières  5 - 5

Instruments financiers de couverture  17 870 - 17 870

Provisions 41 912 29 200 71 112
Subventions  - - -

Fournisseurs et comptes rattachés 1 224 605 2 431 1 227 036

Autres dettes d'exploitation 690 805 2 435 693 240

TOTAL PASSIF COURANT 2 158 012 34 066 2 192 078

Passifs directement liés aux actifs destinés à être cédés 79 368 - 79 368

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 5 285 608 49 480 5 335 088

COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017 –  Burelle S.A.

Page 21

COMPTE DE RESULTAT

En milliers d'euros

Notes
1er

semestre
2017

%
1er

semestre
2016

%

CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE 3.1.1 - 3.1.4.1 - 3.1.4.2 3 456 561 100,0% 2 661 326 100,0%

Coût des biens et services vendus 4.2 -2 890 914 -83,6% -2 193 936 -82,4%

MARGE BRUTE  565 647 16,4% 467 390 17,6%

Frais de recherche et développement nets 4.1 - 4.2 -81 013 -2,3% -65 637 -2,5%

Frais commerciaux 4.2 -29 906 -0,9% -26 835 -1,0%

Frais administratifs 4.2 -149 758 -4,3% -122 184 -4,6%

MARGE OPERATIONNELLE avant amortissement des actifs
incorporels acquis et avant quote-part de résultat des entreprises
associées et coentreprises

3.1.1 304 970 8,8% 252 734 9,5%

Amortissement des actifs incorporels acquis (1) 3.1.1 - 4.3 -12 757 -0,4% -9 382 -0,4%

Quote-part de résultat des entreprises associées et des coentreprises 3.1.1 - 4.4 30 817 0,9% 21 853 0,8%

MARGE OPERATIONNELLE (2) 3.1.1 323 030 9,3% 265 205 10,0%

Autres produits opérationnels 3.1.1 - 4.5 62 723 1,8% 13 451 0,5%

Autres charges opérationnelles 3.1.1 - 4.5 -85 069 -2,5% -45 427 -1,7%

Charges nettes de financement 3.1.1 - 4.6 -31 941 -0,9% -26 591 -1,0%

Autres produits et charges financiers  3.1.1 - 4.6 -772 -0,0% -5 484 -0,2%

RESULTAT DES ACTIVITES POURSUIVIES avant impôt et
après quote-part de résultat des entreprises associées et
coentreprises

3.1.1 267 971 7,8% 201 153 7,6%

Impôt sur le résultat 3.1.1 - 4.7 -56 780 -1,6% -44 393 -1,7%

RESULTAT NET 3.1.1 211 191 6,1% 156 760 5,9%

Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle 4.8 88 914 2,6% 67 356 2,5%

RESULTAT NET - PART REVENANT AU GROUPE  122 277 3,5% 89 404 3,4%

Résultat net par action - part revenant au Groupe 4.9

De base (en euros) (3)  69,56 50,88

Dilué (en euros) (4)  69,56 50,88

(1) Il s’agit d’actifs incorporels acquis dans le cadre de regroupements d’entreprises.

(2) Depuis le 1er janvier 2016, la cotisation sur la valeur ajoutée (C.V.A.E.) est présentée au niveau de l’impôt sur le résultat et non

plus au niveau de la marge brute et de la marge opérationnelle.

(3) Le résultat net par action de base est calculé sur la base du nombre moyen pondéré d’actions ordinaires formant le capital
social, diminué du nombre moyen pondéré d’actions détenues en autocontrôle.

(4) En l’absence d’instruments de dilution, le résultat net dilué par action est identique au résultat net par action de base.

[…]

2016 Ajusté Ajustements Créances au 31 décembre 2016

Devise
locale Euro % Euro Euro

Devise
locale Euro %

EUR Euro 695 330 695 330 53% 562 462 -205 562 667 562 667 49%

USD Dollar américain 303 484 265 934 20% 249 676 263 184 249 676 22%

CNY Yuan chinois 705 124 91 119 7% 104 588 765 604 104 588 9%

GBP Livre sterling 65 330 74 295 6% 82 348 70 505 82 348 7%

CHF Franc suisse - 373 0% - 0 0 0%

Autres Autres devises 177 617 14% 158 957 158 957 14%

Total  1 304 669 100% 1 158 031 -205 1 158 236 100%

Dont :

Créances clients et comptes rattachés  908 937 70% 809 472 -205  809 677 70%

Autres créances  395 732 30% 348 559 348 559 30%

COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017 –  Burelle S.A.

Page 52

Les tests de sensibilité des variations de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances »
donnent les résultats suivants :

En milliers de devises

Test de sensibilité des Créances au
 30 juin 2017

31 décembre
2016 Ajusté

Ajuste-
ments

Test de sensibilité des Créances au
 31 décembre 2016

Base

Augmentation toutes
devises

Diminution toutes
devises

Base Base

Augmentation toutes
devises

Diminution toutes
devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise
locale

Taux de
conver-sion

% % % % Euro Euro
Devise
locale

Taux de
conver-

sion
% % % %

EUR Euro 695 330 1,00000 51% 49% 56% 59% 562 462 -205 562 667 1,00000 46% 44% 51% 54%

USD
Dollar
américain

303 484 0.87627 21% 22% 19% 18% 263 184 0,94868 23% 23% 20% 19%

CNY
Yuan
chinois

705 124 0.12922 7% 8% 7% 6% 765 604 0,13661 9% 10% 9% 8%

GBP
Livre
sterling

65 330 1.13723 6% 6% 5% 5% 70 505 1,16798 7% 8% 7% 6%

CHF
Franc
suisse

408 0.91491 0% 0% 0% 0% - - - - - -

Autres
Autres
devises

14% 15% 13% 12% 15% 15% 13% 12%

Total en euros  1 304 669 1 365 603 1 426 537 1 243 735 1 182 801 1 158 031 -205 1 158 236 1 217 793 1 277 349 1 098 679 1 039 122

Dont:

Créances clients et
comptes rattachés

 908 937 951 389 993 841 866 486 824 035 809 472 -205

809 677 851 312 892 945 768 044 726 410

Autres Créances  395 732 414 214 432 696 377 249 358 766 348 559 348 559 366 481 384 404 330 635 312 712

Le rapprochement avec les tests de sensibilités aux variations des devises des «Fournisseurs, comptes rattachés et autres
dettes » (voir la note 5.2.7.3) montre que l’exposition nette du Groupe par devise n’est pas significative.

5.1.9. Trésorerie et équivalents de trésorerie

5.1.9.1 Trésorerie brute

En milliers d'euros 30 juin 2017 31 décembre 2016 30 juin 2016

Fonds bancaires et caisses 674 573 224 096 297 137

Dépôts à court terme 319 560 158 229 586 457

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'actif du bilan 994 133 382 325 883 594

La trésorerie du Groupe se répartit comme suit :

[…]

IFRS 5 - note 4 : Les activités Systèmes Extérieurs de Faurecia destinées à être cédées du pôle "Auto Extérieurs":

Le Groupe a cédé au groupe américain Flex-N-Gate le 31 mars 2017, les titres des entités "Systèmes Extérieurs de
Faurecia" qu’il ne pouvait conserver suite à la décision de la Commission européenne (voir la note 2.1.1.2.1 « Les
sociétés de l’activité Systèmes Extérieurs de Faurecia destinées à être cédées »).

IFRS 5 - note 5 : L’activité « poids lourd » du pôle "Auto Extérieurs" :

Le Groupe a cédé le 30 juin 2017 au groupe allemand « mutares » spécialisé dans l’acquisition de sociétés en
mutation, les titres de l’activité "Poids lourd" du pôle "Auto Extérieur". Au 31 décembre 2016, le Groupe avait
comptabilisé, sur la base de la valeur de réalisation, une dépréciation des actifs non courants, représentative de la
perte probable, (voir la note 4.5 « Autres produits et charges opérationnels» pour l’impact net dans les comptes sur
la période).

5.1.11.1. Présentation synthétique des opérations classées en IFRS 5 « Actifs et passifs destinés à être cédés »

a
30 juin
2017

31
décembre

2016 ajusté

Ajuste-
ments

31 décembre
2016 publié

Montants Montants Montants Montants

En milliers d’euros
   IFRS 5 - note 1 : Centre technique de Compiègne dans l'Oise  846 846 - 846

dont Terrain 167 167 - 167
dont Ensemble immobilier, installations, agencements et aménagements 679 679 - 679

  -   IFRS 5 - note 1 bis : Centre technique de Laval dans la Mayenne 1 079 1 079 - 1 079
dont Terrain 178 178 - 178

dont Ensemble immobilier, installations, agencements et aménagements 901 901 - 901
   IFRS 5 - note 2 : Site de production de Laval dans la Mayenne 871 871 - 871

dont Usine 871 871 - 871
   IFRS 5 - note 3 : Site de "Sulo Emballagen GmbH" à Herford en Allemagne - 1 150 - 1 150

   IFRS 5 - note 4 : Activités "Systèmes Extérieurs de Faurecia"  - 157 029 -4 971 162 000
   IFRS 5 - note 5 : Activité "Poids lourd" de la Compagnie Plastic Omnium - 74 766 - 74 766

ACTIFS destinés à être cédés 2 797 235 741 -4 971 240 712

   IFRS 5 - note 6 : Activités "Systèmes Extérieurs de Faurecia" en cours de cession - - - -

   IFRS 5 - note 7 : Activité "Poids lourd" de la Compagnie Plastic Omnium - 79 368 - 79 368

PASSIFS directement liés aux actifs destinés à être cédés - 79 368 - 79 368

ACTIFS NETS DESTINES A ÊTRE CEDES 2 797 158 769 -2 575 161 344

COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017 –  Burelle S.A.

Page 55

5.2. Bilan passif

5.2.1. Capitaux propres du Groupe

5.2.1.1 Capital social de Burelle SA

En euros 30 juin 2017 31 décembre 2016

Capital social au 1er janvier de la période 27 799 725 27 799 725

Capital social de fin de période, constitué d’actions ordinaires de 15 euros de nominal
chacune 27 799 725 27 799 725

Actions propres 1 430 700 1 437 810

Total après déduction des actions propres 26 369 025 26 361 915

Le capital social est divisé en 1 853 315 actions de 15 euros de valeur nominale.

[…]

Provisions 133 086 22 535 -43 477 -6 358 - - 0 1 890 -1 062 106 614

Provisions pour
engagements de retraite
et assimilés (6)

115 638 5 895 -1 134 - - -2 240 -538 -3 250 114 371

Total 248 723 28 430 -44 611 -6 358 - -2 240 0 1 352 -4 312 220 984

(1) Il s'agit principalement de la poursuite de la réorganisation du pôle Automobile.
(2) Il s'agit des impacts des contrats déficitaires et pertes à terminaison du pôle Automobile.
(3) La dotation / reprise sur la période concernait essentiellement des litiges de la Compagnie Plastic Omnium.
(4) La rubrique "Autres" est composée de montants individuellement non significatifs.
(5) Il s'agit essentiellement des impacts liés à l'activité Systèmes extérieurs de Faurecia.
(6) L'écart actuariel correspond à la variation des taux d’intérêt sur les zones euro et Etats-Unis.

COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017 –  Burelle S.A.

Page 58

En milliers d'euros
31

décembr
e 2015

Dota-
tions

Utilisa
-

tions

Repris
es

sans
objet

Reclasse-
ments

selon IFRS
5

Ecart
actu-
ariel

Reclasse
-

ments

Variation
s

de
périmètre

Ecarts
de

conversio
n

31
décembre

2016
publié

Ajuste-
ments

31
décembr
e 2016
ajusté

Garanties clients  17 295 9 853 -4 709 -2 707 - - - 326 -74 19 985 19 985

Réorganisations (1) 3 016 7 667 -9 148 -45 - - 268 8 943 -47 10 655 102 10 757

Provisions pour impôts
et risque fiscal

3 783 798 -3 783 - - - -481 481 - 798 798

Risques sur contrats (2) 36 865
13 40

7
-

21 655
-6 825 -17 239 - 1 551 34 542 -169 40 478 39 001 79 479

Provision pour litiges (3) 2 657 3 097 -654 -551 -848 - 166 -2 -23 3 839 1 198 5 037

Autres (4) 6 323 2 081 -1 594 -559 - - -1 504 6 678 597 12 023 5 005 17 029

Provisions  69 939
36 90

3
-

41 543 -10 687 -18 087 - - 50 969 285 87 778 45 307 133 085

Provisions pour
engagements de retraite
et assimilés (5)

106 861 6 923 -5 292 - -9 990 15 119 - 409 1 609 115 638 115 638

Total 176 800 43 82
6

-
46 835 -10 687 -28 077 15 119 - 51 378 1 893 203 416 45 307 248 722

(1) Il s'agissait des réorganisations des sites automobiles français de la Compagnie Plastic Omnium à Compiègne, Laval et à Saint-
Désirat qui se poursuivaient en 2015.

(2) Il s'agissait des impacts des contrats déficitaires et pertes à terminaison du pôle Automobile de la Compagnie Plastic Omnium.
(3) La dotation / reprise sur la période concernait essentiellement des litiges de la Compagnie Plastic Omnium.
(4) La rubrique "Autres" était composée de montants individuellement non significatifs.